
事   務   連   絡 

令和５年１１月２６日 

物理・化学・地学担当教員各位 

 

 

東京都理化教育研究会     

会 長 中 野 清 吾    

（東京都立小平南高等学校長）   

 

東京都理化教育研究会 第６３回研究発表大会の御案内 

 

 日頃より、本研究会の活動に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の研究発表大会を下記のとおり開催いたします。日頃の授業に活用できる内容の発表となってお

りますので、御多忙の折とは存じますが奮って御参加ください。 

 都立学校教員の服務上の扱いは、週休日の変更をした上で研修出張とすることができます。詳しくは各学校

の管理職に御相談ください。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年１２月９日（土） 午後１時３０分から午後５時１５分まで（予定） 

 

２ 会 場 新宿高等学校（Live Viewingによる配信を予定） 

         〒160-0014 東京都新宿区内藤町 11-4  電話：03-3354-7411 

         https://www.metro.ed.jp/shinjuku-h/access/access.html 

         ○自動車・オートバイ等での御来校は御遠慮ください。 

         ○裏面に地図がありますので御参考にしてください。 

３ 時程等 

（１）受付開始 １３：００～ 

 （２）全体会  １３：３０～ 

 （３）研究発表 １４：００～１７：１５（途中休憩・業者展示あり） 

なお、研究発表の内容については当日配布されるプログラムを御参照ください。 

    入会していない先生は、当日入会が可能です。その際に、年会費 1,000円が必要となります。 

 

４ 申込み 

（1）会場参加の方 

○ 事前の申し込みは必要ありません。当日、会場にお越しください。 

 （2）オンライン参加の方 

○ 事前申込み制です。１２月１日までに申し込みをお願いします。 

○ 申込方法について、裏面を御確認ください。 

○ 会費を納入してからお申し込みをお願いします。参加方法は、会費入金の確認後に連絡します。 

 

乞全定通回覧 



５ オンライン参加者の申し込み先および問い合わせ先 

  下記アドレスまたは右の QRコードから申込フォームにアクセスしていただき、 

必要事項を入力したうえで１２月１日までに御送信ください。 

 申し込みフォーム：https://forms.gle/5qhoM4tQQaWMTqtUA 

   

６ 会費の納入方法 

最寄りの郵便局から下記の口座までお振込みください。会費はお一人あたり年間 1000円です。恐れ入

りますが、振込手数料は御負担ください。また、通信欄等でお振込みされた方の所属校名とお名前を必ず

お知らせください。 

   振込先  郵便振替口座：00110-9-789970  加入者名：東京都理化教育研究会 

  なお、会員の先生方には 8 月末に、会費納入のお願いと振込用紙を所属校に郵送にてお送りしています。 

 

  〔納入問合せ先〕：巣鴨高等学校     瀬名 光一 （都理研発表担当 電話：03-3918-5311） 

           東京都立小石川中等教育学校 蛯原 雄太  （会計担当 電話：03-3946-7171） 

 

７ その他  

（１）都立高等学校、附属中学校、中等教育学校の服務の取扱いは「研修出張(内国研修)」でお願いします。 

（２）本研究協議会は、令和５年度東京都教育委員会が認定した「教育研究普及事業研究団体」である東京都

理化教育研究会による計画研修会に当たります。また、若手教員育成研修１年次（初任者）研修の課題

別研修の対象となります。 

 

＜令和５年度事務局＞                          

両国高等学校 田中 志乃                       

電話 ：03-3631-1815 メール：Shino_Tanaka@education.metro.tokyo.jp 




